
 
U V N I T Ř  
T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

PŘÍPRAVKA 2-3 

PRÁCE NA 

1.STUPNI 
4—15 

2.STUPEŇ 16 

PŘÍPRAVA NA VÁ-

NOČNÍ TRHY 
17 

DEN OTEVŘE-

NÝCH DVEŘÍ 
16-17 

AKCE ŠKOLY 18 

DRUŽINA 19 

 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  Prosinec 2018 

 

Vlastivědná vycház-

ka 

Dne 13. listopadu 5. 

B a 5. C navštívila 

v ý s t a v u  k  

100.výročí vzniku 

Československé re-

publiky. Vlastivěd-

nou vycházkou do-

šla na Václavské ná-

městí k pomníku sv. 

Václava. Zastavila se 

u místa vzpomínky 

upálení Jana Pala-

cha. Na Staroměst-

ském náměstí si při-

pomněla popravení 27 

českých vůdců, dora-

zila k místu stržení 

Mariánského sloupu, 

k Betlémské kapli, k 

Národnímu divadlu a 

k pomníku Josefa 

Jungmanna. Cestou 

po Národní třídě se 

zastavila i u pamětní 

desky vyjadřující 

vzpomínku na same-

tovou revoluci usku-

tečněnou v roce 1989. 



 

P ř í p r a v k a  

S t r á n k a  2  Š k o l á č e k  



 

 

 

S t r á n k a  3  P r o s i n e c  2 0 1 8  



 

1 . r o č n í k  

S t r á n k a  4  Š k o l á č e k  

1.A 

1.B 



 

 

 

S t r á n k a  5  P r o s i n e c  2 0 1 8  

1.B 

1.C 

Povídáme si o nejoblíbenější hračce. 



 

2 . r o č n í k  

S t r á n k a  6  Š k o l á č e k  

2.A 



 

 

 

S t r á n k a  7  P r o s i n e c  2 0 1 8  

2.B 

2.C 



 

3 . r o č n í k  

S t r á n k a  8  Š k o l á č e k  

3.B 



 

 

S t r á n k a  9  P r o s i n e c  2 0 1 8  

3.C 



 

4 . r o č n í k  

S t r á n k a  1 0  Š k o l á č e k  

Obrázky ze 4.B 

 



 

 

 

S t r á n k a  1 1  P r o s i n e c  2 0 1 8  

Obrázky ze 4.A 



 

5 . r o č n í k  

S t r á n k a  1 2  Š k o l á č e k  

 tobus. Cestou zpátky 

jsem byla unavená. Po 

7,5km, to mi věřte!. Vů-

bec nechápu ty spolužá-

ky, kteří na zpáteční 

cestičce ještě běželi. 

Když jsme došli k auto-

busu, hned jsem si 

dřepla a dopisovala po-

známky.  

Výlet se mi velice líbil, 

chtěla bych tam jít i s 

rodiči a dojít až k Nep-

tunu.  

dozvěděli o sluneční 

soustavě.  

Když jsme dorazili na 

místo určení, vystoupili 

jsme a šli na stezku, kte-

rá vedla podél Vltavy. 

Při chůzi jsem si prohlí-

žela a zkoumala plane-

ty, které vedly podél 

cesty: Merkur, Venuše, 

Země Mars, Jupiter, Sa-

turn, Uran. K Neptunu 

jsme nedošli, nestihli 

jsme to, ujel by nám au-

Podzimní procházka 

Lucie, 5.C 

 

Před týdnem jsem byla 

s rodiči a sestrou 

v barevném lese. Šli 

jsme na houby. V lese 

foukal vítr a listy mi 

padaly na obličej. Byla 

trochu mlha, ale naštěs-

tí jsme se neztratili. 

Mám ráda, když šlapu 

na spadlé listy. Je to 

příjemný pocit. Nelíbilo 

se mi, že jsme nenašli 

žádné jedlé houby. Na-

jednou začalo svítit slu-

níčko. Ptáčkové se roze-

zpívali a bylo mi hned 

mnohem lépe. Všude 

bylo veselo. Procházku 

jsem si moc užila. 

 

Výlet do vesmíru 

Jana, 5.B 

 

Se třídou jsme byli na 

procházce u řeky Vlta-

vy, abychom se něco 



 

S t r á n k a  1 3  P r o s i n e c  2 0 1 8  

Kristýna, 5.B  

Na výpravě jsme byli 

proto, abychom si 

uvědomili, jak jsou 

planety oproti Slunci 

malé a jak jsou od něj 

daleko.  

Jenda, 5.B 

Od Slunce k Merkuru 

to bylo pár metrů, k 

Venuši také  k Zemi 

úplně stejně. K Marsu 

se šlo o trochu déle a 

Jupiteru také. Saturn 

se nacházel hodně da-

leko od Slunce, obdi-

voval jsem jeho prste-

nec, Od Uranu se ne-

dalo vidět na Slunce, 

protože se od něj na-

cházel hodně daleko. 

K Neptunu se bohu-

žel nedošlo, byl až da-

leko za velkou zatáč-

kou. Cíl výletu jsme 

splnili, protože jsme 

poznali, jak je vesmír 

velký.  

Baroko 

Lukáš Ngo, 5.B 

.V Praze na Malé Stra-

ně jsem během pro-

cházky zahlédl chrám 

 

 

5.A  obrázky 

sv. Mikuláše. V tu chvíli se 

mi zalíbil a dnes vám ho 

popíši. 

V přední části interiéru se 

nachází velká zlatá socha 

svatého Mikuláše. Má na 

sobě korunu a v ruce drží 

královské žezlo. Tuto so-

chu obklopují další čtyři 

mramorové sochy pokryté 

zlatem. Boční stěny se sklá-

dají z oblouků a balkónů. 

Nachází se zde také mra-

morové sloupy, na kterých 

jsou sochy andělů. V zadní 

části je obrovský černý 

portál ze železa a nad ním 

stojí mohutné varhany. Na 

stropě se nacházejí barevné 

fresky ukazující zvířata a 

lidi. Podlaha je složena z 

kamenů, které mají šedivé 

zbarvení,  

Chrám sv. Mikuláše je pře-

krásná stavba, kte-

rá stojí za vidění,  



 

 

S t r á n k a  1 4  Š k o l á č e k  

 

2 . S T U P E Ň  

Vznik ČR 

Šesťáci z naší školy 
ve středu 31.10.2018 
mezi prvními po 
podzimních prázdni-
nách navštívili nově 
otevřenou Historic-
kou budovu Národ-
ního muzea a měli 
možnost si prohléd-
nout dvě významné 
výstavy, které byly 
uspořádány na po-
čest 100. výročí zalo-
žení Československa.  

MYANMAR di-
voká cesta  do 
barmské ř íše   

V letošním škol-
ním roce jsme se 
poprvé zúčastnili 
unikátního pro-
jektu "Planeta 
Země 3000". Spo-
lečně s Adamem 
Lelkem jsme se 
vydali na výpra-
vu do Barmské 
říše a zažili si 
Myanmar v jeho 

nejčistší a nejlaskavější 
podobě. Poznali jsme 
nejenom všechny taje 
této nádherné země, 
ale také lidskou úctu, 
pokoru, tradici a lás-
ku. Od tamějších lidí 
se totiž můžeme mno-
hému učit. Už teď se 
těšíme příští rok do 
Kolumbie :-).  

Slušné chování v di-
vadle 

V říjnu navštívili žáci 
6. ročníku divadelní 
představení Trapas ne-
přežiju! aneb Ten řízek 
nezvedej! Zábavnou 
formou si žáci osvěžili 

pravidla společen-
ského chování a vy-
stupování.  

Fiktivní firma.  

V pátek 12. 10. a 19. 
10. se žáci 9. ročníku 
zúčastnili semináře 
Fiktivní firma. Cílem 
semináře je podpora 
přípravy žáků na 
profesní život, pod-
pora podnikavosti 
žáků a získávání 
praktických doved-
ností. Žáci ve skupi-
nách navštívili lokál-
ní firmy, podnikate-
le, živnostníky a 
kladli jim předem 
připravené otázky, 
které obsahovaly dů-
ležité segmenty cho-
du podniku. Násled-
ně byly výsledky 
rozhovorů vyhodno-
ceny.  

http://www.zsgenjanouska.cz/index.php?p1=6303&p4=&p5=7.r.&p6=2
http://www.zsgenjanouska.cz/index.php?p1=6303&p4=&p5=7.r.&p6=2
http://www.zsgenjanouska.cz/index.php?p1=6303&p4=&p5=7.r.&p6=2


P Ř Í P R A V A  N A  V Á N O Č N Í  
T R H Y  

S t r á n k a  1 5  P r o s i n e c  2 0 1 8  

5.C 2.A 



 

D E N  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í  

S t r á n k a  1 6  Š k o l á č e k  

Jana, 5. B  

 Ve středu 7. 
listopadu se konal 
na naší škole Den 
otevřených dveří 
pro žáky pátých 
ročníků.  

 Dopoledne 
nás paní učitelka 
doprovázela na 
prohlídku druhé-
ho stupně. Podí-
vali jsme se do 
různých tříd, do 
učebny přírodopi-
su, fyziky, dílen a 

kuchyňky. Nejvíc 
se mi líbila kuchyň-
ka, ve které jsme si 
mohli sami připra-
vovat palačinky, a 
zkusili jsme si, jak 
to chodí v domác-
nosti. Třída příro-
dopisu byla velmi 
zajímavá, zejména 
proto, že nám starší 
spolužáci ukazovali 
práci s mikrosko-
pem a pomohli 
nám s výrobou 
vlastního preparátu 

z mechu.  Odpoled-
ne nás čekala gene-
rální zkouška, po-
tom vystoupení 
před rodiči a nako-
nec se konala pro-
hlídka druhého 
stupně pro rodiče. 



 

 

 

S t r á n k a  1 7  P r o s i n e c  2 0 1 8  

 Mamince se 
prohlídka líbila. 
Ten den se vydařil, 
všechno se poved-
lo, měli jsme z něj 
radost.   



S t r á n k a  1 8  Š k o l á č e k  

A K C E  Š K O L Y  

Kouzelníci 

Když uslyšíte kouzel-
né zaříkadlo abraka 
dabra, asi si představí-
te kouzelníka, jak tahá 
z klobouku králíka. 
My, žáci 4.B jsme na 
pořadu o kouzlení 
opravdu byli, ale bylo 
to kouzlení ve výbor-
ně zařízené laboratoři 
a chemiky kouzelníky 
byly děti ze 4.B. Čaro-
valy s ovocem a zele-
ninou a zjišťovaly a 
porovnávaly množství 
vitamínu v produk-
tech i napodobeni-
nách. Již tedy víme, co 
je pro nás nejzdravější 
.  

Památka zesnulých 

Dne 2. 11. uctila 5.B  

Památku zesnulých. 
Šla rozžehnout svíce 

významným osobnos-
tem našeho národa. Ně-
kteří rozsvítili svíce i 
těm, jejichž hrob nezdo-
bilo nic. Děti si připo-
menuly zásluhy někte-
rých, jako jsou František 
Ženíšek, Josef Mánes, 
Josef Jungmann, Václav 
M a t ě j 
K ra me -
rius, Jo-
sef Bo-
žek, Ka-
r e l 
Havlíček 
B o r o v -
ský, Mi-
r o s l a v 
T y r š , 
Karel Ja-
r o m í r 
Erben. Nevšední zastáv-
ka byla u hrobky rodiny 
soudního rady zemské-

ho soudu v 
Praze Aloise 
Hrdličky. Zde 
paní učitelka 
dětem vyprá-
věla legendu, 
která se váže k 
tomuto sousoší 
z bílého mra-
moru. Za dob-

ré chování byli žáci pa-
ní učitelkou odměněni.   
Ukázala jim hroby Vla-
dimíra Dlouhého, Jana 
Palacha, Josefa Lady, 
Jiřího Voskovce a Jana 
Wericha. Tečkou za je-
jich návštěvou byla 
vzpomínka u hrobu Ja-

roslava Ježka.  

 

Drumbeny 

Na naší škole proběhl 
hudební pořad o bub-
nování. Nebyl to však 
pouze koncert. Zde se 
všichni aktivně účast-
nili hry na buben, pod 
vedením zkušeného 
lektora vytvářeli vlast-
ní rytmy. Všem se jistě 
tato hodina moc líbila  



 

 

S t r á n k a  1 9  P r o s i n e c  2 0 1 8  

 Návštěva Perníkové chaloup-
ky.  

D R U Ž I N A  



 

 

Z Š  G E N E R Á L A  
J A N O U Š K A   

 

JSEM NA WEBU: 
www.zsgenjanouska.cz 

Organizace 

Kontakt:: vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Prosinec 2018 

Doletíme do vesmíru 5.B 


